Российская Федерация
Республика Хакасия

ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ
ПРЕЗИДИУМ

Россия Федерациязы
Хакас Республиканын

OOPKI ЧОБШЩ
ПРЕЗИДИУМЫ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ПРЕЗИДИУМА ВЕРХОВНОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

Об утверждении плана проведения Верховным Советом
Республики Хакасия мониторинга правоприменения законов

Республики Хакасия и постановлений Верховного Совета
Республики Хакасия на 2023 год

В соответствии со статьей 4 Закона Республики Хакасия от 09 июня
2012 года № 49-ЗРХ «О мониторинге правоприменения нормативных право­
вых актов в Республике Хакасия», пунктом 4 Положения о порядке проведе­
ния Верховным Советом Республики Хакасия мониторинга правоприменения
законов Республики Хакасия и постановлений Верховного Совета Республи­
ки Хакасия, утвержденного постановлением Верховного Совета Республики
Хакасия от 12 декабря 2012 года № 1504-37,

Президиум Верховного Совета Республики Хакасия

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить план проведения Верховным Советом Республики Хакасия
мониторинга правоприменения законов Республики Хакасия и постановлений
Верховного Совета Республики Хакасия на 2023 год согласно приложению.

2. Разместить указанный план на официальном сайте Верховного Совета
Республики Хакасия в информационно-телекоммуникационной сети «Интер­
нет» в срок до 26 декабря 2022 года.

3. Контроль за выполнением плана проведения Верховным Советом
Республики Хакасия мониторинга правоприменения законов Республики Ха­
касия и постановлений Верховного Совета Республики Хакасия на 2023 год
возложить на заместителя Председателя Верховного Совета Республики Ха­
касия - председателя комитета Верховного Совета Республики Хакасия по
конституционному законодательству, государственному строительству, за­
конности и правопорядку С.В. Могилину.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Верховного COBI
Республики Xi

г. Абакан
декабря 202!

№

k309 h3

. Штыгашев

Сб

О и
О и й О

СО « О СБ

B i
I § о и

о 1-1 о М -> 8 л,

ц т * \
С и CQ рц о S

CN

1 2 3 4 5
4. Закон Республики Хакасия от 05 июля 2005 года

№ 38-3PX «О ветеринарии»
Предложение комитета
Верховного Совета Рес­
публики Хакасия по аг­
рарной политике, продо­
вольствию и землеполь­
зованию

Комитет Верховного
Совета Республики Ха­
касия по аграрной поли­
тике, продовольствию и
землепользованию

Декабрь
2023 года

5. Закон Республики Хакасия от 08 ноября 2011 года
№ 105-ЗРХ «Об объектах культурного наследия
(памятниках истории и культуры) народов Рос­
сийской Федерации, расположенных на терри­
тории Республики Хакасия»

Предложение комитета
Верховного Совета Рес­
публики Хакасия по
культуре, образованию и
науке

Комитет Верховного
Совета Республики Ха­
касия по культуре, об­
разованию и науке

Декабрь
2023 года

6. Закон Республики Хакасия от 20 декабря 2012 года
№ 128-ЗРХ «Об обеспечении полноценным пита­
нием беременных женщин, кормящих матерей, а
также детей в возрасте до трех лет»

Предложение комитета
Верховного Совета Рес­
публики Хакасия по
здравоохранению и
социальной политике

Комитет Верховного
Совета Республики Ха­
касия по здравоохране­
нию и социальной по­
литике

Декабрь
2023 года

7. Закон Республики Хакасия от 12 ноября 2007 года
№ 78-ЗРХ «О взаимодействии органов государ­
ственной власти Республики Хакасия с негосу­
дарственными некоммерческими организация­
ми»

Предложение комитета
Верховного Совета Рес­
публики Хакасия по
местному самоуправле­
нию, общественным объ­
единениям и межнацио­
нальным отношениям

Комитет Верховного
Совета Республики Ха­
касия по местному са­
моуправлению, обще­
ственным объединени­
ям и межнациональным
отношениям

Декабрь
2023 года

8. Закон Республики Хакасия от 28 июня 2006 года
№ 34-3PX «О пожарной безопасности»

Предложение комитета
Верховного Совета Рес­
публики Хакасия по эко­
логии, природным ре­
сурсам и природополь­
зованию

Комитет Верховного
Совета Республики Ха­
касия по экологии, при­
родным ресурсам и
природопользованию

Декабрь
2023 года

1 2 |_ 3 4 5
9. Постановление Верховного Совета Республики

Хакасия от 05 сентября 2000 года № 445-22
«Об утверждении Положения о помощнике депу­
тата Верховного Совета Республики Хакасия»

Предложение мандатной
комиссии и по вопросам
депутатской этики Вер­
ховного Совета Респуб­
лики Хакасия

Мандатная комиссия и
по вопросам депутат­
ской этики Верховного
Совета Республики Ха­
касия

Декабрь
2023 года

10. Постановление Верховного Совета Республики
Хакасия от 29 октября 1997 года № 83-5
«О Регламенте Верховного Совета Республики
Хакасия»

Предложение комиссии
Верховного Совета Рес­
публики Хакасия по Ре­
гламенту

Комиссия Верховного
Совета Республики Ха­
касия по Регламенту

Декабрь
2023 года

11. Закон Республики Хакасия от 08 ноября 2011 года
№ 88-ЗРХ «О бесплатном предоставлении в соб­
ственность граждан, имеющих трех и более де­
тей, земельных участков на территории Респуб­
лики Хакасия»

Предложение правового
отдела Аппарата Вер­
ховного Совета Респуб­
лики Хакасия

Правовой отдел Аппа­
рата Верховного Совета
Республики Хакасия

Декабрь
2023 года